



Verksamhetsberättelse för STR-T i Umeå, Tornedalingar i Umeå för verksamhetsåret 2011-09-01–2012-08-31

Styrelsen har under verksamhetsåret bestått av

Ordförande	Kerstin Andersson
Kassör	Berit Lovén
Sekreterare	Sven-Ola Hietala
Styrelseledamot	Vanja Nyberg
Styrelseledamot	Anders Kohkoinen
Styrelsesuppleant	Britta Häggberg
Styrelsesuppleant	Göran Lauri
Programrådet Margaretha Bucht Bråting,	Britta Löfgren, Gunnel Wirén och Gunborg Söderberg som suppleant
Revisorer	Berith Boström och Anita Erkki
Valberedningen	Lars Hedlin, Birgit Löfroth och Tarmo Maxlahti
Webbansvarig	Annica Kohkoinen

Antalet medlemmar

I föreningen finns i dag 123 medlemmar. Medlemmarna är i huvudsak från Västerbotten. Styrelsen vill passa på att tacka de medlemmar som jobbat med marknadsföring och rekrytering av nya medlemmar.

Årsmötet 2011

Årsmöte hölls den 26 november 2011 på Restaurang Invito, här i Umeå. 61 medlemmar var närvarande. Till ordförande för årsmötet valdes styrelseledamoten Tage Boström och som sekreterare Per-Olof Lövroth. Anders Kohkoinen hade åter gjort en bra presentation på PowerPoint som gjorde det lätt att följa samtliga punkter och beslut under hela mötet. Avgående ordföranden Arent Hanno och kassören Hans Allergren avtackades liksom avgående Maj-Lis Karlsson och Gunvor Wirtala i programrådet samt Ingvar Karlsson i valberedningen

Vid middagen fick vi höra Viktor Rydbergs "Tomten" uppläst av Berith Boström, musik och sång framförd av Samuel Sehlström och Bo Waller. Tre lottereringar såldes och fina vinster kunde avhämtas.

Styrelsens arbete

Styrelsen har under verksamhetsåret haft 6 protokollförda möten. Utdrag från protokollen finns tillgängliga på hemsidan; www.tornedalingarumea.se

Representanter från styrelsen har även medverkat i olika möten som Umeå kommun anordnat. Tillsammans med de andra minoriteterna planerades en minoritetsfestival under hösten 2012, men på grund av kort planeringstid och otillräckliga resurser har festivalen framskjutits.

Kassören har den 25 april 2012 deltagit i av Umeå kommun anordnad information om skatteregler för ideella föreningar. Det var föreningsbyrån tillsammans med skatteverket som höll i informationen. Kassören har också ansökt om bidrag från kommunen för Stöd till etniska föreningar. Målsättning med bidraget är att ge etniska minoriteter en möjlighet att stärkas, utvecklas och vara delaktiga i det svenska samhället. Föreningen beviljades 6 000 kronor.

Medlemsträffar

Årets gemensamma aktiviteter har bestått av fem medlemsträffar vilka finns rapporterade på hemsidan.

1. Den 3 september 2011 var det surstömmingsfest på Skogsgläntans kvarterslokal i Ersboda för ett 35-tal medlemmar. Programrådet stod för en väl genomförd fest.
2. Den 18 oktober hade vi besök av Pär Granlund från Luleå, som hade ett föredrag om bastukulturen. Pär Granlund representerade Den svenska bastuakademien. Länk till Akademien finns på vår hemsida. Deltagarna hade också möjlighet att köpa boken Bastugästboken med texter om den goda bastukulturen och tomma blad att skriva för gäster om deras upplevelser m m . Ett 35-tal medlemmar deltog.
3. Den 22 mars 2012 hade vi en uppskattad föreläsning av Birgitta Osterman, som berättade om sin far William Snell. Snell var skolman och betydande kulturpersonlighet i Tornedalen. Han var en föregångare i språkfrågan och förkämpe för tvåspråkighet och tornedalsfinskan. William Snells kulturgärning lever vidare, då han skrivit texten till Tornedalssången "Var hälsad vackra Tornedal". 52 medlemmar deltog vid mötet.
4. Den 25 maj hade vi besök av Curt Persson från Luleå. Curt Persson är läns museichef och landsantikvarie i Luleå. Han forskar om laestadianismen och hans föreläsning "Väckelsens väg till nutid" handlade om den laestadianska väckelsen - dess uppkomst, utveckling och riktning. Det var ett öppet möte som vi arrangerade i Humanisthuset vid Umeå universitet. Ett 70-tal deltog vid mötet. Ett mycket lyckat möte och det gavs också tillfälle till frågor.
5. Den 2 juni hade vi Grilli-festi i Skogsgläntans kvarterslokal i Ersboda. Grillmästare var som vanligt Anders Kohkoinen. Ett 30-tal medlemmar deltog och fick avnjuta väl marinerade och grillade köttbitar. Förutom köttet fick vi avnjuta finsk mat som rieska och kaffeost, som Anders inhandlat i Tornedalen. På festen deltog Lena Elsasdotter Niska, som är kommunikatör vid STRT. Hon berättade om sitt arbete på STRT och fick svara på frågor.

Riksförbundets kongress

Riksförbundets kongress var förlagd till Pajala den 21 april. Kerstin Andersson och Anders Kohkoinen var utsedd av styrelsen att representera föreningen.

Vår hemsida

Vår hemsida - www.tornedalingarumea.se - fungerar utmärkt och har rönt stor uppskattning. Hemsidan fungerar som föreningens medlemskanal men även för marknadsföring av vår verksamhet utåt. Ett stort tack till vår webbredaktör Annica Kohkoinen som gör ett fantastiskt bra jobb.

Den avgående styrelsen förhoppning är att verksamheten fortsätter i samma positiva anda som under det gångna året. Styrelsen vill tacka medlemmarna för visad förtroende och för att de deltagit i de aktiviteter som styrelsen har arrangerat.

Umeå den 20 november 2012

Kerstin Andersson, ordförande

Sven-Ola Hietala, sekr

Berit Lovén, kassör

Vanja Nyberg, ledamot

Anders Kohkoinen, ledamot

Britta Häggberg, suppleant

Göran Lauri, suppleant